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Hodové veselí v Rousínově

Září v Rousínově je spojeno tradičně s konáním
hodů.

Obléct se do kroje a vyrazit do rodné vísky. To je
cílem stárků z kterékoliv obce, když se rozhodnou
jít na hody. Když pak přeje počasí, tak nic nebrání
krásnému průvodu i večerní zábavě. Zpěv, tanec
i doprovodný program byl připraven k potěše všech,
kdo se přišli podívat a s hodovou chasou si zazpívat
a zatancovat. V Čechyni se letos oblékli stárci do
krojů 20. září. Díky podpoře sponzorů i obyvatel
Čechyně se mohly hody uskutečnit a průvod i zába-
va se moc vydařily. Stárci zpívali, hrála kapela
Galánka a tancovali děti, dospělí i puberťáci. Díky
hodům se viděla spousta známých i neznámých
a celá vesnice si užila svátečního veselí. 

(Pokračování na straně 2)
Příští číslo vyjde 12. prosinceHody ve Slavíkovicích

Hody v âechyni

Pfiedání hodového práva v Rousínovci



(Dokončení ze strany 1)
Ve Slavíkovicích letos byly mezi svobodnými stárky a stárka-

mi i sezdané páry. Václavské hody se konaly v sobotu 27. září
a průvod i zábavu doprovázely Hovorané. Děti si pod vedením
paní Mezihorákové jako každoročně připravily besedu.

Přímo na svátek svatého
Václava, v neděli 28. září, se
deset párů chasy sešlo
v Rousínovci. Doprovázela
je Sivická kapela a dobrou
náladu stárků i všech ná-
vštěvníků umocnilo krásné
slunečné počasí. 

Fotografie z hodů mluví
za vše.

Jaromír Flössler
Eliška Škrobová

Hodové veselí
v Rousínově

Hurá na kola!
„Všechny radary předpovídají na odpoledne

trvalý déšť. Zrušíme to. A kdy pro akci na-
jdeme nový termín?“ Takové věty zněly v sobotu
dopoledne 13. září 2014, když se organizátoři sna-
žili dohodnout na tom, zda připravený závod na
kolech, koloběžkách a odrážedlech pro děti odvo-
lat nebo to risknout a přes nepříznivou předpověď
akci na návsi v Kroužku uskutečnit. Zvítězil risk
a bylo to dobře.

Odpoledne pro děti, které zahájila retrojízda kol
v dobových oblecích, se vydařilo a dokonce na 69
startujících dětí vysvitlo několikrát zpoza mraků
sluníčko. Všichni závodníci v 7 kategoriích od
dvou do dvanácti let závodili jako o život. Pod ve-
dením zkušených moderátorů a sportovců manželů
Zatloukalových se jezdilo kolem návsi v Kroužku
s délkou okruhu přes 500 metrů. 

(Pokračování na straně 3)
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Úprava návsi ve Vítovicích
a v KrouÏku

Po dokončení stavebních prací na odka-
nalizování místní části Vítovice zde budou
zahájeny práce na úpravě návsi. Bude sní-
žen počet nevhodných jehličnatých stromů
a následně provedena výsadba nových pro
prostor venkovské návsi vhodnějších malo-
korunných stromů, keřů a trvalkových zá-
honů. Keřové výsadby budou situovány
podél komunikací, trvalkové záhony pak
u kapličky a zvonice.

Také na návsi v Kroužku budou provede-
ny sadové úpravy, bude obnovena centrální
plocha trávníku, některé stávající dřeviny,
zejména jehličnany, budou odstraněny
a nahrazeny převážně okrasnými druhy
ovocných stromů, které svým tradičním
tvarem a kvetením budou navozovat atmo-
sféru dřívější podoby návsi. 

Stavební akce v Rousínovû
V rámci města Rousínova byly dokonče-

ny následující stavební akce:
1. Rekonstrukce vnitřních prostorů ZŠ ul.

Tyršova, týkající se elektroinstalace, soc.
zařízení, učebních prostorů a kotelny
včetně ústředního vytápění. Stavební
práce provedla firma VANTO s.r.o.
a QDS s.r.o. Následně byla v rekonstruo-
vaných prostorách zahájena výuka pro
žáky 1. stupně. Celková hodnota zhoto-
veného díla činí cca 6 500 000 Kč.

2. Byla dokončena generální oprava kotel-
ny v MŠ Rousínov. Stavební úpravy
a montážní práce provedla zhotovitelská
firma QUANTUM a.s. Vyškov v celkové
hodnotě díla cca 2 212 000 Kč

3. Byly ukončeny stavební práce akce
„Společná stezka pro chodce a cyklisty
ul. Čechyňská II“. Stavbu provedla firma
Inženýrské stavby Brno spol. s r. o. ve
stanoveném termínu v celkové hodnotě
díla cca 4 270 000 Kč.

4. Zhotovitelská firma VHS-stavby Vyškov
provedla a ukončila rekonstrukci chod-
níku na ul. Kalouskova v celkové hodno-
tě díla cca 651 770 Kč.

Nadále pokračují stavební práce na rekon-
strukci Sušilova náměstí I. etapa s předpo-
kládaným termínem ukončení 30. 11. 2014.
Stavbu provádí firma INSTA CZ s.r.o.
Prostějov a EDMA s.r.o. Drnovice.

V současné době se připravuje akce na
„Ozelenění části okolí dálnice v oblasti Krou -
žeckého mostu, Rousínov“. Jedná se o sadové
úpravy. Tyto úpravy provede firma Kaisler.

Odbor VŽP

Zmûna svozu komunálního odpadu
Oznamujeme občanům, že od listopadu

2014 dochází ke změně termínů svozu ko-
munálního odpadu v Rousínově. Zatímco
v letních měsících probíhal svoz každý tý-
den, od uvedených dat se přechází na svoz
čtrnáctidenní. Nově budou popelnice vyvá-
ženy každý sudý týden. První svoz proběh-
ne v Královopolských Vážanech v pondělí
10. 11. 2014, v ostatních místních částech
ve čtvrtek 13.11. a pátek 14.11. Tento pro-
voz bude trvat do 30. 4. 2015.

Nabídka svozu bioodpadu od obãanÛ
Městské služby Rousínov provozují od

června nový svozový vůz na svážení BIO od-
padu z veřejné zeleně. Nyní MS nabízí tuto
službu i občanům. Dle rozpisu budou na jed-

notlivých místech přistaveny 2 kontejnery je-
den na zeleň druhý na větve, žádáme občany
o důsledné třídění.

Kompostéry místo nádob na bio odpad
Z důvodu zvyšujících se nákladů a snížení

vypláceného bonusu za vyseparovanou tunu
bioodpadu, je město Rousínov nuceno reago-
vat na tyto změny. Vedení města rozhodlo
o ztažení nádob na bio odpad umístěných
v rodinných domech. Část nádob bude umís-
těna na veřejných prostranstvích a ostatní
předány Responu a.s.

Město Rousínov bude mít k dispozici pla-
stové zahradní kompostéry, které získalo
v rámci dotačního programu z OPŽP. Tyto
kompostéry budou na základě žádosti zájem-
cům zapůjčeny na dobu 5 let a následně pře-
jdou do vlastnictví žadatele. 

Na základě těchto skutečností žádáme ob-
čany, kteří mají nádoby zapůjčeny, aby je při-
pravili k předání po vývozu dne 20. 11. 2014.

Nádoby budou odváženy pracovníky MS
v průběhu následujícího týdne dle rozpisu
v době od 8 do 13 hod.:
Po 24. 11. Slavíkovice, Kroužek
Út 25. 11. Rousínovec, Čechyně
St 26. 11. Rousínov
Čt 27. 11. Vítovice, Kr. Vážany 

Za vzniklé komplikace se všem omlouváme.

Zájemci o kompostéry se mohou obracet
na Ing. Libuši Mikyskovou, pracovnici odbo-
ru VŽP, tel. 517 324 840, mobil 733 539 137,
e-mail: mikyskova@rousinov.cz. Formuláře
jsou umístěny také na webových stránkách
města v sekci „Aktuality“. Distribuce kom-
postérů se předpokládá v průběhu měsíce li-
stopadu a prosince 2014.

Hurá na kola!
(Dokončení ze strany 2)

Každá kategorie objela svůj díl, takže nej-
starší závodníci ujeli asi 2,5 kilometru a ne-
jmenší zvládli víc než 100 metrů. Program
obohatila jízda zručnosti, kterou připravila
městská policie z Brna, děti si také vyzkouše-
ly zásady první pomoci s paní Jitkou
Fabiánovou, lektorkou zdravovědy pro SDH.
Maminky z mateřského centra Pohádka po-
mohly s organizací a připravily výtvarnou díl-
ničku. Mnohé dětí se proměnily v pohádkové
bytosti rukou malířky na obličej. A každý zá-
vodník po řádném proškolení měst-
ským strážníkem panem Minaříkem
obdržel „řidičský průkaz“. Snad ni-
kdo z dětí neodešel s prázdnou, pro-
tože díky velké štědrosti sponzorů
bylo věnováno mnoho cen do losová-
ní a pěkné ceny dostali i vítězové
všech kategorií. 

Velký dík patří Sboru dobrovolných
hasičů Kroužek, který poskytl zázemí
v hasičce, členové sboru zajistili pří-
jemné prostředí a něco malého na zub
všem návštěvníkům. Ad mi ni strování
a psaní diplomů se ujali zaměstnanci
městského úřadu, technickou přípravu

akce zajistili pracovníci městských služeb
a o bezpečnost závodu se starala Jed notka sbo-
ru dobrovolných hasičů Rousínov.

Původní myšlenkou bylo obnovit tradici
závodu „Kroužecký mírový okruh“, jehož
několik ročníku bylo mimo jiné připomenuto
malou výstavkou poskytnutých fotografií od
občanů. Snad letošní závod pro děti nezůsta-
ne na dlouhou dobu posledním, snad se poda-
ří na něj navázat a na návsi v Kroužku se
i v příštích letech bude závodit. 

Eliška Škrobová

Slavíkovice u knihovny 13. a 14. 10. 3. a 4. 11. 13. a 14. 11. 24. a 25. 11.

Rousínovec – parkoviště náves 13. a 14. 10. 3. a 4. 11. 13. a 14. 11. 24. a 25. 11.

Kroužek – u HZ 20. a 21. 10. 6. a 7. 11. 17. a 18. 11. 27. a 28. 11.

Čechyně – u HZ 20. a 21. 10. 6. a 7. 11. 17. a 18. 11. 27. a 28. 11.

Královopol. Vážany – u knihovny 23. a 24. 10. 10. a 11. 11. 20. a 21. 11. 1. a 2. 12.

Rozmístění a svoz kontejnerů na BIO od občanů
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Zahájení nového školního roku v MŠ

Se začátkem nového školního roku v MŠ
je spojená adaptace dětí na pravidelnou do-
cházku, která může mít ve většině přípa-
dech zcela bezproblémový průběh, ale také
mohou nastat obtížné situace jak pro rodiče,
tak pro učitelky a děti samotné. Mateřská
škola věnuje tomuto zásadnímu období
v dětském životě nemalou pozornost a jsou
zpracovávány projekty podle Rámcového
vzdělávacího programu pro předškolní
vzdělávání, kdy je možnost postupné adap-
tace v mateřské škole jednou z podmínek
naplňování jeho cílů. Dítě si začíná uvědo-
movat, že už není pouze „já“, ale také „ty“
a „my“. Postupně se seznamuje s pravidly
chování ve vztahu k druhému a to pomocí
nejpřirozenější aktivity, kterou je pro dítě
hra. Učí se nejen spolupracovat, ale také
dalším prosociálním vlastnostem, jako jsou
solidarita, tolerance, soucit, obětavost
a další. V každé situaci je důležité, aby se
dítě setkávalo s pozitivními vzory vztahů
a chování, kdy je pro něj mnohem jedno-
dušší poznávat pravidla společenského sou-
žití. Pro dítě je obrovskou změnou odlouče-
ní na delší dobu od jeho rodiče. Postupné
prodlužování přítomnosti ve školce pomůže
dítěti zvládnout přechod do nového prostře-
dí. Ze strany rodičů dětem velmi pomůže,
když s nimi budou o školce mluvit jen pozi-
tivně a budou se snažit přívětivě rozptylo-
vat jejich obavy. Pro dítě může být velmi

stresující, když rodič nesplní
slib ohledně jeho vyzvednutí ze
školky. V MŠ má dítě pomocí
vzdělávacího obsahu Rámcově
vzdělávacího programu pro
předškolní vzdělávání postupně
dosáhnout citové samostatnosti
prostřednictvím činností, které
mu umožní vyjadřování a obha-
jování vlastních názorů, samo-
statné vystupování, rozhodování
a sebehodnocení.

Učitelky MŠ Rousínov

Každoroční střídání
časů bylo tehdy ještě
v Československu za-
vedeno roku 1979. Po
několika letech se ustá-
lilo pravidlo, podle
kterého se letní čas za-
váděl poslední březno-
vý víkend, vždy v noci
ze soboty na neděli,
a končil poslední zářijový víkend. Od roku
1996 je letní čas o měsíc delší, trvá tedy až
do posledního víkendu v říjnu. Letní čas
byl zaveden z důvodu prodloužení světelné

Konec letního času
části dne – častou chy-
bou je užívání pojmu
„zimní čas“.

V neděli 30. března
2014 začala další perio-
da letního času v České
republice.

Při návratu na středo-
evropský čas skončí
letní čas 26. října

2014. Změna času se projeví tak, že ve tři
hodiny ráno se ručičky hodin posunou
o hodinu nazpět a v tuto neděli tak získáme
o hodinu navíc.



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 5Říjen 2014

Rousínov za nacistické okupace
V příštím roce si budeme připomínat 70 let

od ukončení 2. světové války, která se ovlivni-
la vývoj v Evropě nejen celých národů, ale
dotkla se konkrétně osudů mnoha lidí. V ně-
kolika dalších vydáních zpravodaje budou
vycházet články, které se budou dokumento-
vat situaci v Rousínově a nebudou chybět ani
příběhy a osobní vzpomínky občanů.

Dne 15. března 1939 začala německá oku-
pace českých zemí vyhlášením „Protektorátu
Čechy a Morava“. Nad Rousínovem již krou-
žila německá letadla a po náměstí se provo-
kativně potloukali čechynští a komořanští
Němci, jejichž kroky postupně směřovaly do
Brna, aby tam přivítali německou armádu.
Městem projížděly rovněž okupační oddíly
v pancéřových vozech a na motocyklech. 

Nově vytvořený správní útvar převzal vý-
konné orgány politické správy. Obecní zastu-
pitelstvo musel opustit Žid R. Gottlob.

Významnou událostí pro rousínovskou
obecní samosprávu se stalo sloučení
Rousínova, Rousínovce, Slavíkovic, Krá -
lovopolských Vážan a Kroužku v jeden
správní celek ke dni 1. července 1942. Takto
sloučená obec nesla název Rousínov (němec-
ky „Raussnitz“). Ve spojených obcích bylo
celkem více než 900 domů a zhruba čtyři
a půl tisíce obyvatel. Do čela takto spojených
obcí byl jako vládní komisař dosazen rada
okresního úřadu Němec Jan Russmann.
V roce 1943 Russmanna nahradil ve funkci
komisaře ředitel rolnické hospodářské školy
Tomáš Drápal z Královopolských Vážan,
který tento úřad zastával po celý zbytek trvá-
ní protektorátu. 

Pozornost nacistů se zaměřovala na potírá-
ní českého jazyka a na odstraňování jakých-
koliv upomínek na československou státnost.
Bylo zrušeno pojmenování Masarykova ná-
městí, které se nacházelo kolem staré školy,
a Palackého náměstí před radnicí. V červnu
1940 byl odstraněn Památník legionářů.
Všechny veřejné nápisy musely být dvojja-
zyčné a stejně se musely označit i obchody.
Na podzim 1941 bylo Rousínovu nařízeno

korespondovat s okresním úřadem ve
Vyškově pouze německy. 

Měsíc po napadení Polska a zahájení druhé
světové války byl v protektorátu zřízen přídě-
lový systém. Byly zavedeny lístky na potra-
viny, mýdlo, oděvy a postupně i na ostatní
produkty. Byl omezen provoz aut, pro které
byla ihned po okupaci nařízena jízda vlevo.
Přirozenou reakcí na nastalou situaci bylo
vytvoření černého trhu. Kupní síla stále kle-
sala. Ceny některých druhů zboží, zejména
potravin, se zvýšily na černém trhu až deseti-
násobně oproti úředním hodnotám. 

Dne 3. dubna 1943 byla z kostela Máří
Magdalény zrekvírovány čtyři z pěti zvonů,
zůstal pouze Umíráček. 

S příchodem okupantů začala ve všech ob-
lastech veřejného života na území protektorá-
tu platit německé právní předpisy. I zde byly
zavedeny protižidovské zákony. Židé museli
označit své obchody jako židovské a dne 31.
března 1940 byli nuceni se svých obchodů
vzdát. Ještě počátkem roku 1939 uvažovali
rousínovští Židé o odchodu do zahraničí.
Některým se však cesta zdála drahá a nebez-
pečná a v Rousínově zůstali. Tragédie rousí-
novských Židů vyvrcholila 15. března 1942,
kdy byli všichni shromážděni a transportová-
ni do Terezína. Jejich stopa pak definitivně
mizí v nacistických vyhlazovacích táborech. 

Podobný osud postihl také obyvatele rom-
ského původu. Na rousínovské Romy přišla
řada 1. března 1943, kdy byli v noci pozatý-
káni a odesláni do koncentračních táborů. Po
osvobození se vrátil pouze Tomáš Ištván. 

Němečtí okupanti rovněž vyvíjeli velký
tlak na české školství. Již v roce 1940 probí-
hala rozsáhlá revize učebnic. Každá zmínka
o Československé republice byla zaškrtána
nebo přelepena, „závadné“ části byly vytrhá-
vány. Postupně již byly učebnice tak seškrtá-
ny, že došlo k jejich zabavení a žáci se učili
bez nich. Z veřejných knihoven bylo mnoho
„závadných“ knih vyřazeno. Docházelo také
k zatýkání učitelů. V Rousínově byl zatčen
ředitel měšťanské školy Antonín Grác, řídicí

učitel obecné školy Vladimír Hudeček a uči-
tel Václav Travěnec. Pořádání společenských
a kulturních akcí bylo značně omezováno.
Byl rozpuštěn Sokol a další společenské or-
ganizace. V roce 1942 byla v Rousínově ze
stálých kulturních institucí v provozu již jen
obecní knihovna a Místní osvětová komise.
Téhož roku byl však utvořen Spolek divadel-
ních ochotníků Sušil, který byl činný ještě
v roce 1944, kdy v červnu vzpomněl 140. vý-
ročí narození Františka Sušila. 

Od druhé poloviny roku 1944 začali rousí-
novští občané stále více pociťovat útrapy vál-
ky. První vážný letecký poplach byl vyhlášen
krátce po 10. hodině dopoledne dne 13. čer-
vence a trval půl hodiny. Dne 24. srpna se nad
Rousínovem objevily opět letecké svazy.
I přesto, že byl vyhlášen letecký poplach, ob-
jevilo se v ulicích velké množství občanů,
kteří poslouchali tlumený hukot strojů a po-
zorovali letadla vysoko na obloze. Přelety
spojeneckých letadel byly stále častější. Dne
11. října byly ostřelovány z palubních zbraní
lokomotivy na rousínovském nádraží. V po-
lovině prosince byli selští chlapci povoláni
ke kopání zákopů na Slovensku. Fronta se
nezadržitelně přibližovala. Letadla také často
shazovala letáky, které byly hlavně určeny
německým vojákům a Němcům vůbec. 

Dne 31. ledna 1945 byla ruská vojska asi
40 km od Moravské Ostravy. Dne 13. února
projíždělo Rousínovem maďarské vojsko
a hned za ním němečtí uprchlíci z Těšínska. 

Počátkem roku se rozběhly opevňovací
práce i na východní Moravě. Na stavbu záko-
pů byli odváděni muži od 17 do 45 let, pozdě-
ji až do 60 let. Od února 1945 začaly opevňo-
vací práce bezprostředně v Rousínově, byly
podminovány mosty, budovaly se železobeto-
nové bloky u rousínovské pošty, které měly
zabránit průjezdu, stavěly se záseky z boro-
vých a smrkových klád. 

V polovině měsíce dubna se do rousínov-
ské školy nastěhoval lazaret německé ar-
mády. Letecké poplachy byly velmi časté.
Dunění děl bylo den ode dne výraznější.
Dne 20. dubna byly na Rousínov svrženy
čtyři letecké bomby. 

Od 20. dubna přestala pravidelná výroba
v továrnách. Rousínovští občané se přemísti-
li do sklepů a provizorních krytů. Němečtí
vojáci, ubytovaní ve školách i v soukromí, se
chystali k odchodu a 24. a 25. dubna prchali
k Vyškovu a do lesů Drahanské vrchoviny.
Toho dne byly také osvobozeny Rudou armá-
dou Slavíkovice. Odpoledne pronikla ruská
rozvědka od Slavíkovic do Rousínova, kde
byla srdečně vítána, vyčistila Trávníky od
Němců a nakonec se stáhla zpět do
Slavíkovic. Němci proto obsadili do rána
opět celý Rousínov a dva dny se zde pak bo-
jovalo. Boj o Rousínov byl dosti tuhý. Teprve
27. dubna 1945, když zasáhly ruské posily od
Slavkova, byl zahájen rozhodující útok a ko-
lem třetí hodiny odpoledne byla zneškodněna
poslední hnízda německého odporu. 

Rousínov byl osvobozen!

Zpracoval Karel Lochman
s použitím diplomových prací

Ivety Píškové a Jana Vykydala
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Co obrázek,
to originál

Každé dítě už od nejútlejšího věku rádo
maluje a kreslí. Svými obrázky se dovede vy-
jádřit lépe než slovy. Proto hry s výtvarnými
prostředky a materiály mají v mateřské škole
plné oprávnění. Lze jimi dosáhnout zajíma-
vých a často překvapivých výsledků. Už
sama výtvarná činnost působí příznivě na je-
jich duševní pohodu. Děti v kresbě zdůrazňu-
jí a uplatňují to, co prožily, co se jich dotklo.
Pracují spontánně podle okamžitého nápadu
a vlastní fantazie. K dispozici mají širokou
škálu nejrůznějších výtvarných materiálů.
Tvůrčí činností poznávají okolní svět, vyjad-
řují svá přání a rozvíjí se jejich představivost.
Prostory celé naší MŠ zdobí práce dětí po
celý rok. Jejich výtvory si zaslouží obdiv
a pochvalu jak od pedagogů, tak i od rodičů,
která je velmi důležitá. Motivací pro spoustu
dětí je ocenění snahy ze strany jejich blízké
rodiny. Je pro ně velmi důležitá zpětná vazba
od jejich maminek a tatínků, kteří si jejich
díla ve školce prohlíží, ocení je a vyptávají se
na to, co je obsahem a co vlastně chtěly děti
tímto obrazem vyjádřit. 

Od zahájení školní docházky má každé
dítě založenou svojí vlastní složku, kam jsou
po celou dobu zakládány veškeré jejich vý-
tvarné práce. Ta může dětem sloužit i v po-
zdějších letech jako archivní vzpomínka na
dětská léta a pěkné chvíle strávené v mateř-
ské škole. 

Učitelky MŠ Rousínov

Salon rousínovsk˘ch umûlcÛ –
,,Bylo nás pût II“

Srdečně vás chci pozvat na výstavu
,,Bylo nás pět II“, která je přehlídkou rousí-
novských výtvarných umělců. Výstava byla
zahájena v pondělí 6. října a můžete se na ni
jít podívat do 22. října do Galerie na staré
radnici v Rousínově. Výstava „Bylo nás
pět II“ volně navazuje na výstavu „Bylo nás
pět I“, která proběhla před dvěma lety. Žád-
né téma opět nebylo umělcům zadáno – au-
tor má jen plochu cca 180x180 cm na svojí
prezentaci – co autor vystaví, záleží na něm.
Přijďte se tedy podívat na starou radnici
a podpořit tak místní umělce, kteří Vám dá-
vají kus ze sebe a čerpají často ve své tvor-
bě z krás okolí našeho města. Otvírací doba
po–pá 10–17 hod a ne 14–17 hod.

Pavel Zugar

Kulturní a spoleãenské akce v Rousínovû
6.–22. 10. VÝSTAVA „BYLO NÁS PĚT II“
pondělí Společná výstava rousínovských výtvarníků.

Otevřeno bude od pondělí do pátku od 10 h do 17 h, v neděli od 14 h do 17 h
do 22. října
výstavní prostory staré radnice

28. října VERNISÁŽ VÝSTAVY KARLA CYRILA VOTÝPKY
úterý Výstava prací známého rousínovského umělce, která potrvá do 15. listopa-

du 2014
výstavní prostory staré radnice

4. listopadu HUDEBNĚ–TANEČNÍ VEČER
úterý Vystoupí žáci a učitelé ZUŠ Františka Sušila

velký sál Záložny v 18 h

15. listopadu POHÁDKA PRO DĚTI „NEBOJSA“
sobota Hrají umělci z opavského divadla

velký sál Záložny v 15 h

20. listopadu BAZÁREK DĚTSKÉHO OBLEČENÍ
čtvrtek připravuje Klub maminek Pohádka

přísálí Záložny, čas bude upřesněn na plakátcích a na webu

20. listopadu VERNISÁŽ VÝSTAVY SDRUŽENÍ SLEPÍŠI
čtvrtek Interaktivní výstava hraček a prací zrakově postižených lidí, která potrvá do

5. prosince 2014.
výstavní prostory staré radnice v 16 h

29. listopadu FARMÁŘSKÉ TRHY SPOJENÉ S PŘEDÁNÍM OPRAVENÉHO NÁMĚSTÍ
sobota Sušilovo náměstí, 8–12 h

30. listopadu SLAVNOSTNÍ ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
neděle Sušilovo náměstí v 16.30 h

1.–7. prosince VÝSTAVA VÝTVARNÉHO OBORU
pondělí sál ZUŠ

7. prosince VÁNOČNÍ KONCERT DECHOVÉ HUDBY BORŠIČANKA
neděle ANTONÍNA KONÍČKA

velký sál Záložny v 15 hodin

9. prosince VÁNOČNÍ KONCERT MLADŠÍCH ŽÁKŮ
úterý sál ZUŠ v 17 hodin

16. prosince VÁNOČNÍ KONCERT
úterý sál ZUŠ v 18 hodin
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Ohlédnutí za akcí Miniměstečko Rousínov
Léto nám skončilo a přichází podzimní

chvíle a tak bych se chtěla ještě ohlédnout
za zábavnou akcí pro děti – Miniměstečko
Rousínov. Tuto akci jsme pořádali v pěti
městech – v Bučovicích, ve Slavkově,
v Rou sínově, ve Vyškově a v Ivanovicích na
Hané. V porovnání s Bučovicemi a Slav -
kovem se účastnilo v Rousínově méně dětí
a tak bylo více příležitostí k rozhovorům
s rodiči a dětmi. Některé děti přijely i z oko-
lí Slavkova a z Brna.

Děti po registraci na místním „Úřadu prá-
ce“ měly za úkol pracovat určenou dobu na
stanovištích. Na jednom vyřezávaly z pře-
kližky a pájkou domalovávaly obrázek. Na
jiném z cihly Itong použitím malé pilky,
dlátka a vrtačky sochaly různé kostky, šneky,
auta, lodě, srdíčka. Tato činnost se líbila
hlavně klukům. Dívky si zase oblíbily tvořit
postavičky z vatových kuliček a navlékání
korálků. Nikoho neminul úklid odpadků
s pomocí speciálních kleští a zametání. Tam
si děti vydělaly nejvíc peněz. Zajímavé bylo
i stanoviště Royal Rangers, kde si mohli
účastníci zastřílet z luku, kuše, dělat vodní
experimenty a stavět z dřevěných kostek

věž. Ta nejvyšší měla 160 cm! Děti pomáha-
ly také při přípravě a roznosu občerstvení.
Děti si formou zábavné práce vydělaly pení-
ze. Ty mohly utratit za občerstvení, skákání
na trampolíně, malování na obličej, lanové
dobrodružství a welness. Rousínovský vítěz
odpracoval nejvíc času v porovnání se všemi

organizovanými městečky a dokonce po-
slední den už nechtěl ani peníze za odvede-
nou práci, chtěl vyhrát. 

Součástí akce byly i přestávky, kdy bylo
představováno evangelium formou tanců
a scének, které byly následně vysvětleny.
Největší úspěch měla scénka „Řemesla“, kdy
se do ní mohly zapojit i děti a naučit se ji. Tak
jako na ostatních miniměstečkách rodiče je-
jich průběh chválili a ptali se, jestli další rok
bude znovu. I děti měly velkou radost. Na
jednom stanovišti maminka s dítětem říkala,
že chtějí jít odpoledne na koupaliště, ale pro-
tože její dcera prohlásila, že by se tam nudila,
přišli opět na miniměstečko. Navštívit nás
přišel i pan starosta a prošel se zájmem
všechna stanoviště. Ve všech městech, kde se
akce konala, hrozil déšť a bouřky, ale Bůh
zázračně způsobil, že se akcím bouřka vy-
hnula. Jsme za Jeho péči vděční. 

Další informace o našich aktivitách najde-
te na www.acrousinov.webnode.cz.

Za Apoštolskou církev Rousínov
Monika Skovajsová



Rousínovské festivaly
Rousínov má již dva významné festivaly!

Zatímco Folklorní festival Sušilův Rousínov
je ještě mladý a v plenkách, Rockový festival
Rousfest se již pomalu blíží ke svému desáté-
mu konání. 

O prvním uvedeném festivalu referoval
srpnový Zpravodaj. Je nyní nasnadě porefe-
rovat o druhém – rockovém,
který o sobě dává koncem srp-
na každoročně vědět. Z akce,
která vznikla z nadšení se zro-
dil jednodenní festival, který
již přesáhl nejen hranice měs-
ta, ale i regionu. Každoroční
zvyšující se návštěvnost, stále
inovující se organizační záze-
mí, lépe a lépe hrající mladé
kapely, účast ostřílených kapel
profesionálních, to vše činí
z Rousfestu významnou udá-
lost, která společně s nově
vzniklým festivalem folklor-
ním tvoří nové pilíře kulturní-
ho dění v Rousínově.

Rousfest 2014 se uskutečnil
na ploše bývalého zimního sta-
dionu. Počasí bylo v průběhu
dne trochu vrtkavé, ovšem ka-
pely Dejsi, Imperfect, Motiv,
Warning Vision, Root, Mag -
gots, Dark Gamballe, Gate
Crasher, Doga vytvořily vyni-
kající celodenní atmosféru. 

Rousínov reprezentovalo dívčí rockové se-
skupení PS New Generation, které za skvělé-
ho doprovodu skupiny Maggots odstartovalo
v sobotu 23. srpna 2014 ve 12:30h Rousfest
2014. Dobrý nápad Ivo Salcburgera vytvořit
toto rousínovské hudební uskupení pro roc-
kový festival byl podpořen Základní umělec-

kou školou, která tak v letošním roce vý-
znamnou měrou participovala na obou rousí-
novských festivalech. 

Oba dva festivaly mají svá specifika ve sty-
lu, v kostýmech protagonistů a zvuku!
Rockový festival je trošku hlučnější, avšak
dlouhodobé stanovení termínu jeho konání,

dobře nastavené zvukové pauzy
mezi jednotlivými kapelami i vý-
borně zvládnuté organizační
a bezpečnostní zázemí vybízejí
nejen k toleranci, ale také k pod-
poře dne, kdy v Rousínově za-
vládne jednodenní hudební rebe-
lie! Domnívám se, že je nutné se
věnovat nejen historii a poznání,
ale také se v pravý čas vyřádit!
Ruku na srdce, kdo z nás ve svém
náctiletém věku trošku nezlobil.
Je úžasné, že na Rousfestu nezlobí
jen náctiletí, ale i zralejší ročníky!

Malé město čítající 5000 obyva-
tel má během léta dva velké festi-
valy! Uskutečnění obou stojí velké
úsilí a proto si přejme, aby jejich
organizátoři měli dost energie
a chuti do dalších ročníků, festiva-
lům samotným dostatek věrných
stávajících i nových posluchačů
a především vydatnou podporu od
v komunálních volbách nově zvo-
leného vedení města.

David Kříž
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Poprázdninová ZUŠ Františka Sušila
Účast na vernisážích výstavy Čarodějky

nestárnou a projektu základní školy v Rou -
sínově O závislostech, koncert Prázdninové
oblázky a vystoupení k Mezi národnímu dni
seniorů – to vše jsme stihli již za první měsíc
nového školního roku. Hned první den čekalo
na naše žáky, jejich rodiče, ale samozřejmě
i na širokou veřejnost překvapení. V době
prázdnin jsem zrealizovala svůj dávný nápad
využít pro naši školu samostatnou vitrínu po-
blíž vchodu do ZUŠ. Za její zapůjčení děkuji
našemu zřizovateli, kterým je Město
Rousínov. K našim webovým stránkám

www.zusrousinov.cz tak přibyla další mož-
nost dozvídat se aktuální informace o škole
a shlédnout nejčerstvější fotografie z našich
akcí. Na začátku září proběhly v Rousínově
dvě výtvarné prezentace, kde v programu
vernisáží vystoupili i žáci hudebního oboru.
8. září v sále ZUŠ výstava k životním jubile-
ím manželů Flösslerových s názvem Čaro-
dějky nestárnou a o týden později – 15. září –
výstava na Staré radnici O závislostech. 

To hlavní, na co jsme se začali připravovat
už od konce předchozího školního roku nás
čekalo 30. září. Pokud si vozíte ze svých

prázdninových či dovolenkových toulek
domů kamínky, oblázky nebo mušličky, byl
první koncert sezony 2014/2015 určen také
vám. V pestrém programu vystoupili žáci pě-
veckého, dechového, klávesového, smyčco-
vého i strunného oddělení. Ale to nebylo vše.
Každý z nich do skleněné mísy na pódiu vlo-
žil svůj prázdninový kamínek a následně
přednesl připravenou skladbu či píseň. Sál
školy vyzdobený krásnými tematickými „ka-
mínkovými“ fotografiemi Jaromíra Flösslera
se tak postupně plnil vzpomínkami na letní
dny. Všichni posluchači, včetně starosty měs-
ta Rousínova Ing. Františka Havíře, vytvořili
žákům i nám pedagogům úžasnou atmosféru.
Vše ale jednou končí a závěr tohoto krásného
večera patřil písni Ze života oblázků, kterou
pro tuto příležitost zkomponoval pedagog
naší školy MgA. Radek Dočkal.

Vydechnout jsme si však nemohli, protože
hned následující den nás čekalo další vystou-
pení. Stalo se již tradicí, že každý rok zpestří-
me svým programem setkání seniorů v sále
Záložny. Na první den v měsíci říjnu totiž při-
padá svátek – Mezinárodní den seniorů. My
se na jejich příští setkání, které v Rousínově
organizuje paní Magda Rothkögelová, už
nyní opět moc těšíme. 

Školní rok byl tedy úspěšně zahájen.
Věřím, že stejně milé a bohaté budou i další
měsíce, o čemž vás budu ráda průběžně in-
formovat.

Hana Jánská, vedoucí hudebního oboru
Prázdninové oblázky (foto: J. Flössler)

Foto: Jakub KfiíÏ (na fotografii: horní fiada zleva – Hana Bobová,
Martin Zále‰ák, Denisa Strmísková,Jakub ·vehla, Zuzana
Salcburgerová, Jan Knob, dolní fiada zleva – Vítûzslava ·evãíková,
Eva Kyjovská, Jifií ·mehlík)
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Mateřské centrum Pohádka
Léto se přehouplo jak na houpačce a je tu

opět podzim a s ním i další školní rok
2014/2015, kterým se opět plně otevřel
provoz Mateřského centra Pohádka
v Rousínově.

S novým školním rokem rodiče i děti čeka-
jí herny plné her, písniček a říkanek. Mimo
stávající herničky a jazykové kurzy čekají
maminky různé besedy, přednášky a tvoření.
V minulém roce byla otevřena herna pro
Mimísky (pro děti od 9 měsíců), výtvarná díl-
nička pro nejmenší děti s rodiči a pro před-
školní děti. Letos k programu v centru přibu-
de výuka anglického jazyka pro maminky
s dětmi, které si pohrají v herně, lekce pove-
de pedagogická lektorka.

Během září proběhla již tradiční podzimní
burza oblečení, za možnost jejího uskutečně-
ní děkujeme Katolickému spolku SVOR-
NOST za propůjčení sálu a samozřejmě dě-
kujeme městu Rousínovu za podporu, díky
které můžeme realizovat aktivity pro děti
a rodiče. Začátkem října proběhlo Pohádkové
dýňobraní a dále se můžeme těšit na
Uspávání broučků s lampiónovým průvo-
dem, Výlet za rytíři, Burzu hraček, knih
a sportovních potřeb a potřeb pro miminka,
Pohádkové focení v ateliéru, Čertovský rej,
Vánoční besídku, Vystoupení v DCHB, té-
matická tvoření pro rodiče s dětmi a další.
Jestli máte nějaké nápady na další akce, klid-

ně přijďte za námi a my rádi naši nabídku
rozšíříme. 

Více informací, aktuální zprávy a veškeré
novinky získáte na adrese http://klubpohad-
ka.webnode.cz

Rozvrh hodin herniček pro školní
rok 2014:
Pondělí
10–11 h. Tea time-angličtinka pro rodiče

s dětmi Mgr. Veronika Najvarová
16–17 h. Tea time-angličtinka pro rodiče

s dětmi Mgr. Veronika Najvarová

Úterý
9–11 h. Sluníčka – herna s programem

Ivana Lžičařová, Monika
Skovajsová (děti 2–4 roky)

16–21 h. Angličtina Mgr. Hana Kantorová

Středa
9–10.30 h. Kuřátka – herna s programem

Soňa Juhásová, Veronika Najva -
rová (děti 2–3 roky) 

16–17.15 h. Výtvarně kreativní kroužek Jitka
Chumchalová; pro předškolní
děti (děti 5–7 let)

Čtvrtek
9–10 h. Mimísci Rarášci – herna, Jana

Honová, Jitka Chlupová (9 měsí-
ců–1,5 roku) 

Pátek
9–10.30 h. Berušky – herna s programem

Iveta Bukovská, Hana Irsenská
(děti 1,5–2,5 roky)

Krásné nejen podzimní dny přejí maminky
z MC Pohádka.

Neobvyklá inspirace
Spolu s ostatními návštěvníky na vernisá-

ži malíře Václava Hlaváče, který se nechal
inspirovat krajinou moře, si prohlížím jeho
tvorbu. Přemýšlím o tom, kdy a kde jsem se
setkala s krajinou moře poprvé a jakou s ním
mám zkušenost. Bylo to určitě na Základní
škole v šesté třídě v hodinách přírodopisu,
kde se poznatky o mořích prolínají během
celého školního roku. Začíná se žahavci –
medúzy, korály, sasanky, pak se přechází
k plžům – kotouči, ostranky, homolice, zdů-
razňuje se hospodářský význam mlžů – úst-
řic a slávek. Od nich se pokračuje k hlavo-

nožcům – sépiím a chobotnicím a přes korý-
še, kraba a humra se dostáváme konečně ke
strunatcům, kteří jsou v rybích produktech
makrel, tresek, tuňáků, šprotů, sleďů, sardi-
nek, hospodářským bohatstvím přímořských
států. Největší atrakcí moří jsou savci pro je-
jich až nepředstavitelné rozměry. Miláčky
mořeplavců jsou delfíni.

Poněkud jsem opomenula bájná vyprávění
o podmořských světech, mořských vílách
a dalších bájných a pohádkových bytostech,
o kterých se dozvídají malé děti. Těžko říci,
jak dlouho lidé usilují o podmanění mořské-

ho prostředí pro svůj užitek. V procesu toho-
to poznávání je nevyvratitelná zkušenost, že
příroda je mocnější než člověk. Soudobé
technické prostředky způsobují, že lidé jsou
stále úspěšnější při čerpání bohatství moří.
Stále však jsou moře respektovanou silou.

O tomto výstava obrazů vydává svědectví,
které je obestřeno dobrodružnou touhou po
cestování s uspokojováním inspiračního pod-
manění mořské krajiny pomocí kresby a mal-
by. Výstavu uváděl místní rodák a malíř Jiří
Škodák. Věnoval se posloupné řadě bohyň
a bohů pomocí nichž se člověk vyrovnával
s tímto živlem a dodával si odvahu se s ním
utkat. Na závěr své studie všem návštěvní-
kům ukázal obraz Sandra Botticelliho
(1445–1510), který jako představitel symbo-
lické alegorie znázornil, jak na lastuře stojí
bohyně Venuše s doprovodem symbolizující
mořské rozmary. Je znázorněná jako klidně
vyhlížející cudný akt oddaně a neohroženě
hledící před sebe, jako by šlo o místo zrození
absolutní krásy. Těchto mytických postav se
do tématu moří inspiračně vešla velká po-
sloupná řada tvůrců, kteří usilovali o vyjádře-
ní dobra i zla. To první lidé vyhledávají
a tomu druhému se chtějí vyhnout, platí to
stále. Probíhá doba prázdnin a dovolených,
lidé si plní své sny, hledají poučení a zážitky.
Václav Hlaváč na Staré radnici v Rousínově
bezesporu přispěl jednou malou kapkou, kte-
rou chce vyjádřit svůj osobitý názor o zvlášt-
nostech a rozmanitostech svého pojetí moř-
ské krajiny.

Ludmila Maliňáková, Brno

Chceš se stát mladým hasičem?
přijď mezi nás
SDH Kroužek přijímá do kolektivu mladých hasičů
děti ve věku 4 až 14 let.
Pravidelné schůzky se konají v úterý a čtvrtek 
od 17 hodin v hasičské zbrojnici v kroužku.
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TYPOGRAFICKÉ STUDIO
Brnûnská 642, Slavkov u Brna

tel.: 604 706 900, e-mail: uzenac@slanecek.cz

Záznamy na VHS časem ztrácí na kvalitě a může se
stát, že za nějakou dobu o ně přijdete. V případě
rodinných videí je to nenahraditelná škoda. Proto si
zavčas nechejte svoje videokazety zdigitalizovat
a dále uchovávejte Vaše vzpomínky v DVD kvalitě.

Převod z VHS na DVD

1 hodina záznamu 300 Kč

ZDARMA
Otitulkování a tvorba DVD
s kapitolami, krabička a přebal

Darujte sv˘m blízk˘m
dávné vzpomínky
v nové kvalitû!

TYPOGRAFICKÉ STUDIO
Brněnská 642, Slavkov u Brna
tel.: 544 220 661
e-mail: info@bmtypo.cz • www.bmtypo.cz

Tiskněte u nás!
DTP
grafika
reklamní letáky
knihy a časopisy
brožury
katalogy
zpravodaje
kalendáře
ročenky
plachty
cedule
tiskopisy

Rady do zahrady
– říjen

Pranostika: Na svatého Havla (16. 10.) má být
všechno ovoce v komoře.

Končí doba sklizní a všechnu úrodu bychom
měli mít sklizenou. Nastává vhodná doba pro ná-
kup a výsadbu nových ovocných stromů a keřů
a příprava zahrady na zimu.

Dokončíme sklizeň nejpozdnějších odrůd jab-
lek (Luna, Topaz…) a hrušek (Erika…). Ovoce
uskladníme ve sklepě a pravidelně kontrolujeme,
dozrávající konzumujeme nebo zpracováváme.
Skládkovými chorobami napadené plody pravi-
delně odstraňujeme, abychom zabránili šíření in-
fekce. Sklep za chladných nocí vydatně větráme. 

Broskvoně a meruňky (i ostatní peckoviny, pří-
padně i jádroviny) je vhodné po alespoň částeč-
ném opadu listů dezinfikovat postřikem měďna-
tým přípravkem. Tento slouží jako dezinfekce
stromu proti nejrůznějším houbovým chorobám.
Tento zásah není nutné provádět každoročně, ale
alespoň každý druhý rok.

Na konci října nebo začátkem listopadu začíná-
me rýt uvolněné záhony. Rytí nebo orba jsou nej-
důležitější pracovní operace s půdou. Při  rytí také
zapravujeme organická hnojiva na záhony, kde
chceme příštím rokem  pěstovat zeleninu, které
vyhovuje přímé hnojení organickou hmotou.
Aplikujeme 4–6 kg chlévského hnoje na jeden m2.

Do 12. října je možnost objednat si ovocné
stromky a keře. Vhoďte svoji objednávku s adre-
sou, odrůdou, výškou stromku do schránky
v domě zahrádkářů v ulici Čs. armády č. 252 ve
Slavkově u Brna. Můžete přidat číslo telefonu
pro případné oznámení prodeje.

Bohatou úrodu a radost ze zahrady přeje
Vladimír Luža

Co s hraãkami, se kter˘mi
si uÏ na‰e dûti nehrají?

Centrum volného času Slavíkovice se obrací
na rodiče odrostlejších dětí s žádostí o poskytnu-
tí nepotřebných hraček a her, které by mohly děti
v centru ještě využít. Hračky můžete předat na
radnici u paní tajemnice Havlíčkové nebo přímo
v Centru volného času v budově bývalé školy ve
Slavíkovicích. Všem dárcům předem děkujeme.

Petra Celá
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ŘÁDKOVÁ INZERCE

Příjem inzerce

info@bmtypo.cz
544 220 661
605 742 853

• ocelové profily I, IPE, U, UPE,
HEA, HEB

• ocel plochá i čtvercová, úhelníky
• ocel kruhová (tažená, válcovaná)
• profily ocelové uzavřené,

 čtvercové, obdélníkové (Jäkl)
• trubky bezešvé, svařované
• plechy – hladké černé, slza,

 pozinkované
• betonářská ocel – roxory,

kari sítě, výroba třmínků
• dělení materiálů pálením,

 řezáním pilou

Milan Májek a syn

HUTNÍ MATERIÁL
areál Agrozetu
Čs. armády 1081
Slavkov u Brna
tel./fax. 544 220 816
tel. 604 272 975

775 697 788
milanmajek@volny.cz

Prodejní doba:
po, st 7–17 h.
út, čt, pá 7–15 h.
so (od 1. 4. 2014) 8–11 h.

www.slavkov-hutnimaterial.cz

JIŽ 10 LET S VÁMI

STùHUJEME A VYKLÍZÍME PO CELÉ âR
NÁKLADNÍ A DODÁVKOVÁ DOPRAVA

KrouÏek 2 • Rousínov
NONSTOP 602 737 087 - p. Krejãí

www.akr-stehovani.cz

• stûhování firem, bytÛ, RD, klavírÛ, trezorÛ, stroj-
ních zafiízení atd. • balicí servis, zapÛjãení pfiepravek

zdarma • montáÏ, demontáÏ a moÏnost uskladnûní
nábytku • víkendy a svátky bez pfiíplatku • uklízecí

práce vãetnû odvozu a likvidace odpadu

KAROSÁŘSKÉ PRÁCE, opravy havarovaných
a zkorodovaných vozidel, výměny prahů, lemů
blatníků. Holubice, tel. 776 610 117.

KOUPÍM byt 2-3+1 v Rousínově. Tel. 604
767 470.

KOUPÍM udržovaný RD v Rousínově a blíz-
kém okolí. Tel. 728 832 677.

VOLNÁ pracovní místa ve výrobě
v CTParku v Brně-Slatině. V případě zájmu
volejte na tel.: 778 424 573, nebo pište na
e-mail: nabory.moduslink@randstad.cz.

PRODÁM JÍDELNÍ STŮL Skleněná des-
ka (mléčné sklo) a kovové nohy šedé.
Rozměr desky 120x86 cm. Cena 500 Kč.
Tel. 604 706 900. Slavkov u B.



Váš autorizovaný servisní partner ŠKODA:

Užívejte si na svých cestách sníh, mráz i náledí! Připravte svůj vůz značky ŠKODA na zimní sezonu 
v našem autorizovaném servisu. Zkontrolujeme funkčnost topení, částí podvozku a důležitých prvků 
elektrické instalace. Právě nyní u nás za výhodné ceny pořídíte také kompletní zimní kola včetně 
ŠKODA Pneugarance na 3 roky. Navíc s námi jednoduše vyřešíte přezutí na zimní kola a uskladnění 
těch letních.

Tím seznam našich výhod nekončí: Například při zakoupení sady předních stíracích lišt od nás dostanete 
1 l nemrznoucí kapaliny do ostřikovačů jako bonus. Nenechte si ujít ani možnost dále zvýšit atraktivitu 
a funkčnost svého vozu díky výhodné nabídce ŠKODA Originálních dílů a příslušenství.

Více informací získáte na ŠKODA Infoline 800 600 000 nebo na www.skoda-auto.cz.

Dny výhodné zimní péče u autorizovaných servisních partnerů ŠKODA

VAŠE ZIMNÍ PLÁNY 
ZAČÍNAJÍ U NÁS

VAŠE ZIMNÍ PLÁNY 
ZAČÍNAJÍ U NÁS

AUTO - BAYER, s.r.o.
Bučovická 299
684 01 Slavkov u Brna
Tel.: 544 227 122
www.autobayer.cz


